
IONEWS

Imprensa Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais,
resolve: como fundamento no inciso VI, do art.43, da lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, conforme o que consta do
processo nº.7.611/2018, HOMOLOGAR E ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão publico presencial
nº. 098/2018, cujo objeto é registro de preço de aquisição de placas e material de sinalização viária com parafuso para
fixação em poste de madeira e cones, visando atender as necessidades de sinalização viária em diversos pontos da cidade
de Corumbá/Ms. Em favor de TINPAVI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI, pela proposta mais vantajosa para
administração pública municipal no valor de R$ 100.00,00(cem Mil Reais).

Data da Assinatura: 12/12/2018.

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 136/2018- Processo nº 36.676/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando á aquisição de materiais permanentes (refrigerador,
microcomputadores, modem adsl, datashow, quadro de aviso, hd externo e notebook)  para  atender  as  necessidades  da
Vigilância  Epidimiológica - DT da Secretaria Municipal de  Saúde  do  Município  de  Corumbá-MS, tendo por vencedora(s)
a(s) empresa(s): 1) MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 20.299.623/0001-14, menores
preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 4.400,00, item 05 no valor total de R$ 96,00, item 06 no valor total de R$
370,00, item 07 no valor total de R$ 3.950,00, 2) STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
12.706.257/0001-42, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 22.440,00, 3) SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, menores preços para os
itens: item 03 no valor total de R$ 195,00.

Item Fracassado: Item 04.

CORUMBÁ /MS 12 de Dezembro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 134/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

OBJETO: Aquisição de kits de Natal especial, contendo gêneros alimentícios, destinados aos Servidores Públicos
Municipais de Corumbá. O Município de Corumbá, através dos ordenadores: Cassio Augusto da Costa Marques -
Secretário Municipal de Governo, Glaucia Antonia Fonseca dos Santos Iunes - Secretária Municipal de Assistência Social,
Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde, Luciano Signorelli Costa - Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Sustentável, Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação, Ricardo
Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Sivino Rodrigues Ribeiro - Diretor-Presidente
da Fundação de Esporte de Corumbá, Joilson Silva da Cruz - Diretor-Presidente da Fundação de Cultura e do Patrimônio
Histórico de Corumbá, Ana Claudia Moreira Boabaid - Diretora-Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal -
Antônio Rufo Sant’anna Vinagre - Diretor-Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal, Pedro Damião Antunes de
Jesus - Respondendo Interinamente pela Agência Municipal Portuária, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 134/2018 -
Processo Administrativo n° 43.230/2018 e adjudica à empresa: W R A PARRA BRASIL - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 23.300.377/0001-61, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores constantes do resultado da
licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.799 de 13/12/2018 pág. 40 e Diário Oficial do Município de Corumbá -
Ed. nº 1567 de 11/12/2018 pág. 03.

Ordenador de Despesas: Mario Sergio Aguiar Siqueira - Secretário Interino Municipal de Finanças e Gestão e os outros
ordenadores acima mencionados.

Corumbá-MS, 12 de Dezembro de 2018.

IONEWS



contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 01536675

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T00:25:29+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




